
 
 
De raad van de gemeente Bergen; 
 
gelezen het voorstel van het college van Bergen van 12 mei 2009; 
 
gezien het advies van de Algemene raadscommissie van 11 juni 2009; 
 
 
b e s l u i t: 
- In te stemmen met het Klimaatbeleidsplan gemeente Bergen 2009-2012 en de daarin 

opgenomen speerpunten gebaseerd op de regeling SLOK (Stimulering Lokale 
Klimaatinitiatieven)  

- In het bijzonder in te stemmen met de volgende in het beleid opgenomen projecten 
o A. Eigen gebouwen en voorzieningen 

E-label en maatwerkadvies 
Energiezorg in de gemeentelijke gebouwen 
Motivatiecampagne personeel   
Actualiseren kennisniveau OV 
Vaststellen budgettaire randvoorwaarden 
Duurzaam inkopen Bergen 

o B. Woningen 
Energiebesparingscampagne voor bewoners   
Bespaar daar '   
Besparingspakket voor minima   
Miniconferenties voor woningcorporaties  
Bouwtransparant (EPC-toetsing)   
Energieprestatieafspraken met de corporatie  
Stimuleren energiezuinige nieuwbouw   

o C. Utiliteitsbouw 
Frissen scholen   

o D. Bedrijven 
Actualiseren kennisniveau VV en HH   
Communiceren BBT naar bedrijven   
Stimulering en energie-onderzoek bedrijven   
Energiebesparing opnatuurlijke momenten   
Brochure: ' Energie-efficiëntie in kantoren'    

o E. Verkeer en vervoer 
Stimuleren 'Het Nieuwe Rijden'   

o F. Duurzame energie 
Communicatie zonne-energietoepassingen   
Beleidsplan kleine windturbines 

  
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de 
raad van de gemeente Bergen op 23 juni 2009 
de griffier, de voorzitter, 


